Graciadei de Inuernis omnes habitatores in dicto
loco et territorio de Tirano, quoslibet eorum insolidum convocatos et congregatos in
dicto loco de Tirano ante canipas ser Petr i Bazi precepto et imposicione supra-
scripti ser Jacobi dicti Minaci i consulis et inantea dictorum comunis et hominum
et requisitione soltarii more solito pro c) infrascriptis specialiter ordinandis, qui 
non solum sunt de tribus partibus plures duabus sed quasi totum consilium concio et
arengum dicti comunis et quasi omnes habitantes in Tirano et territorio de Tirano.
Qui omnes superius nominati suis nominibus propriis et nomine et ad utillitatem dic-
ti comunis et cuiuslibet singularis persone habitantis in dicto loco de Tirano promi-
serunt et convenerunt solempniter per stipulationem obligando omnia eorum et cuius-
libet eorum et dicti comunis insolidum, ita ut quilibet eorum de dicto comuni insoli-
dum teneatur d) et cum efectu prius insolidum conveniri posit e) renunciando beneficio
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de pluribus reis debendi auxilio novarum constitucionum epistule divi Dr( iani) in
manibus infrascripti magistri Beneuenuti Zazoni notarii ut publice persone stipu-
lantis et recipientis nomine et ad utillitatem tamen ecclesie sancti Romeri i site seu
hedificate in teritorio et super territorio de Tirano et monachorum confratrum atque
ministrum prenominate ecclesie, ita quod dictum comune et homines de Tirano qui-
libet eorum insolidum dabunt et atribuent ipsi ecclexie sexstarios duos olei boni pu-
rati et suficientis omni anno in kallendis marcii usque ad imperpetuum, et hec cum
omnibus expensis dampnis et interesse, que fient et curent pro predicto oleo petendo
exigendo et habendo post quemlibet terminum. Quod oleum contenti et confessi fue-
runt suprascriptum comune et homines de Tirano dare et atribuere debere propter
devocionem et reverentiam, quam habent ad ipsam ecclesiam, renunciando omni ex-
cepcioni dicti olei occaxione suprascripta dari non debendi et qualibet alia racione et
occaxione remota et renunciata et ipsum oleum omni anno ad ipsum terminum et
quod restituent omnia dampna expensas et interesse, que fient pro petendo dictum
oleum post quemlibet annum preteritum dare et atribuere promiserunt suprascriptum
comune et homines quilibet eorum insolidum obligando se et quemquem eorum in-
solidum et dictum comune et homines insolidum et omnia eorum et cuiuslibet eorum
et dicti comunis et hominum insolidum bona pignori presentia et futura infrascripto
magistro Beneuenuto Zazono notario ut publice persone stipulanti et recipienti
nomine predicte ecclesie sancti Romeri i de Tirano, de quo oleo est quodam breve 3

hodie traditum et scriptum per infrascriptum magistrum Beneuenutum Zazonum
notarium et eius rogatu expletum et scriptum per me infrascriptum Jacobinum Za-
zonum notarium eius filium sub pacto robandi et contestandi de bonis et rebus dicti
comunis et hominum cum parabola intrandi in possessionem bonorum eorum et cuius-
libet eorum cum solempnibus pactis capitulis renunciacionibus et iuribus et clausulis
oportunis, que in dicto brevi continentur, salvo tamen omnibus iuribus ip[. . . Actu]m f)

Tirani ante canipas ser Petr i Bazi, ut supra scriptum est. Interfuerunt ibi testes et
notarii vocati et rogati Si l lo lus filius g) quondam Bonapart is de Piss ibus de
Blanzono, Parcucius eius filius, Giroldus filius quondam Johannis Coe de
Corteno vallis Camonice et pro secundis notariis Gul l ( ie lm)inus filius quon-
dam ser Johannis Cler icate Bazi de Tirano et Comolus de Ruschonibus de
Cumis filius quondam h).
(ST) Ego Gul l ( ie lm)inus Bazus notarius suprascriptus adfui et me subscripsi.
(ST) Ego Jacobinus Zazonus notarius publicus imperiali auctoritate publicus nota-
rius filius magistri Beneuenuti  Zazoni notarii de Burmio habitatoris Tirani
hanc cartam brevis et condempnacionis eius rogatu, qui eam tradidit, finivi et scripsi
meliorando laude sapientis. 
a) Verzierte Initiale J, 4,5 cm lang. – b) Korr. aus Petracinum. – c) pro auf neuer Zeile irrt. wiederholt. –
d) insolidum teneatur irrt. wiederholt. – e) Es folgt durchgestrichen in manibus. – f) Loch im Pg. 4 cm. –
g) filius auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – h) Hier fehlt der Name des Vaters. 

Nr. 2930 1348 505

2930. 3Nr. 2929.

5

10

15

20

25

30

35

40

2931. Feldkirch, 5. Dezember 1348
Dompropst Hermann und sein Bruder Ulrich von Montfort verkaufen dem Domkapitel
Chur einen Zins aus ihrer Wiese zu Schönrain.

Abschr. (B), um 1460, BAC, Cartular A, f. 271v.

Regest: Mohr, Cod. dipl. II, 325.

Allen den, die disen brief sehent oder horent lesen, kunden wir Herman von Mont-
fort 1 tumprobst ze Chur vnd V l r ich ritter von Montfort 2 sin bruder vnd veriehen
baide offenlich an disem brief, das wir mit guter vorbetrachtung nach rat vnd mit wil-
len vnser frund vnd erben ze den ziten vnd ze den tagen, do wir es mit dem rechten
wol getun mochtend, haben geben ze kofen recht vnd redlich vnd aigenlich ains staten
ewigens kofes den erbern herren dem tegan vnd dem capittel gemainlich ze Chur
zwai pfunt pfennig gelts guter vnd genger Costentzer muntz ab vnser aigener wisen
gelegen ze Schonrain3 in graben zwischent grauen V l r ichs wisen von Montfort 4